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 شناسایی و رتبه بندی عوامل موثر بر تبلیغات اینترنتی در ورزش

 

  1 فاطمه نساء کیقبادی
باد دیریت بازاریابی در ورزش، واحد علی آم -. کارشناسی ارشد مدیریت ورزشی 1

 کتول، دانشگاه آزاد اسلامی علی آباد کتول، ایران

------------------------------------------------------------ 

 چکیده

ش در ورز ترنتیهدف از انجام این تحقیق، شناسایی و رتبه بندی عوامل موثر بر تبلیغات این

صورت میدانی اجرا باشد که به بود. روش تحقیق این پژوهش توصیفی از نوع همبستگی می

 ، که بهآماری این تحقیق مدیران باشگاههای خصوصی در استان گلستانجامعه  شده است.

اههای نفر در نظر گرفته شده است. نمونه آماری این تحقیق مدیران باشگ 300تعداد 

آمده  نفر باتوجه به جدول مورگان بدست 169خصوصی در استان گلستان، که به تعداد 

های تحقیق از آوری داده. برای جمعاست. روش نمونه گیری به روش تصادفی ساده ، بود

ها پاسخ دادند. در این راستا، پس از تهیه نامهنامه استفاده شد و به این پرسشپرسش

ها و همچنین هماهنگی با باشگاههای های مربوط و بررسی روایی و پایایی آننامهپرسش

آوری شد. عها توزیع و جمها در بین آزمودنینامهخصوصی در استان گلستان پرسش

دارد.  های تحقیق نشان داد که، حمایتی مالی بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیریافته

ر بشتری مدیریت محصول بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر دارد.مدیریت ارتباط بام

 ش تاثیرر ورزدتبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر دارد. مدیریت دانش بر تبلیغات اینترنتی 

 د.. قدرت های حاکم بر رسانه ها بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر داردارد

 انش،دحمایت مالی، مدیریت محصول، مدیریت ارتباط بامشتری، مدیریت  واژگان کلیدی:

 تبلیغات اینترنتی در ورزش ها،قدرت های حاکم بر رسانه
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 مقدمه
مختلفی روبرو کرده است، اما در این میان سازمان هایی موفق  تغییرات سریع در دنیای امروز، سازمان ها را با چالش های

هستندکه به کمك ابزارهای مدیریتی و فناور ی ها ی نو ین، از فرصت های ای جاد شده به نفع خود استفاده کنند.)زنجیر 

مبتنی بر اینترنت (.محیط تجارت الکترونیك یکی از ای ن ابزارها است. محیط تجارت الکترونیك که 13۸۷دار و همکاران، 

است، این امکان رابه مشتریان می دهد تا برای جستجوی اطلاعات و خرید کالا و خدمات از طریق ارتباط مستقیم با 

فروشگاه های اینترنتی اقدام کنند. خرید به صورت اینترنتی براساس تجربه واقعی از خرید کالا نیست؛ بلکه براساس 

ت کیفی و تبلیغات از کالا استوار است. با گسترش روزافزون اینترنت در امور مختلف ظواهری مانند تصویر، شکل، اطلاعا

زندگی، یکی از مباحث طرح شده، جلب اعتمادمشتری جهت انجام مبادلات از طریق اینترنت است که مورد توجه بسیاری 

ترنتی صورت پذیرفته است)سعید نیا، از سازمانها و مشتریان قرار گرفته و تحقیقات زیادی برای حمایت از ایجادخرید این

(. ورزش و اقتصاد در تعامل با یکدیگرند، دولت ها و شرکت های خصوصی با سرمایه گذاری در امر ورزش می توانند 13۸6

نیز در جنبه هایمختلف توسعه اقتصادی آنها می تواند نقش مؤثری داشته باشد اما متاسفانه صنعت ورزش کشور ما سهم 

تصاد دارد وکارهای جدی در زمینه بازاریابی ورزشی و همچنین فرهنگ سازی ورزش همگانی صورت گیرد و ناچیزی در اق

در این راه باید از قدرت و تاثیرگذاری رسانه ها در کشور بهره برد. امروزه مجلات تبلیغی تخصصی ورزشی، سایت های 

شامل می شوند. مجلاتی همچون سیمای سالم، مختلف تبلیغی و روزنامه بخش بزرگی از تبلیغ محصولات ورزشی را 

مجلات تخصصی در رشته های مختلف ورزشی از نمونه های این نوع تبلیغات هستند . نگرشی که مخاطبان در رابطه با این 

در عصر حاضر، صنعت ورزش با سرعت زیادی در سراسر جهان  تبلیغات دارند می تواند بر قصد خرید آنها تأثیر گذار باشد.

حال گسترش است و به تجارت بزرگ و بخش جدایی ناپذیر بسیاری از فرهنگ ها تبدیل شده است و به علت گرایش رو در 

به رشد مردم به ورزش و نیاز به مصرف کالاها و خدمات ورزشی، ورزش به عنوان صنعت پردرآمد اقتصادی اهمیت بسیار 

هایی که می توان محصولات و خدمات ورزشی را به مصرف  زیادی یافته است .در این ارتباط، یکی از مهم ترین شیوه

کنندگان معرفی کرد تبلیغات است. تبلیغات به عنوان یکی از مهم ترین ابزارهای آمیخته بازاریابی می تواند نقش بسیار 

ت یا خدمات مهمی را در سیاست ها و راهبردهای بازاریابی سازمان ها و شرکت ها مانند ارتباط با مشتری، معرفی محصولا

جدید، اصلاح و تغییر ذهنیت مشتریان و مخاطبان نسبت به سازمان و مارک های تجاری آنها و... ایفا کند. تبلیغ را به 

فناوری  عنوان ترویج و ارائه غیر شخصی ایده های کالاها و خدمات به وسیله مسئول شناخته شده نیز تعریف کرده اند.

و نهادها اجازه می دهد که فعالیتها و تبادلات کسب و کاری خود را با سرعت و انعطاف اطلاعات و ارتباطات به سازمانها 

پذیری بالاتری انجام دهند. در واقع، تجارت الکترونیك انقلاب گسترده ای در سبك کسب و کار و تجارت جهانی ایجاد 

المللی رشد چشمگیری داشته و به  کرده است. امروزه از ورزش به عنوان یك صنعت صنعتی یاد می شود که در سطح بین

نوبه خود درآمد قابل توجهی را به همراه داشته است. علاوه بر این ، با رشد خدمات در زمینه ها و حرفه های دیگر در 

صنعت ورزش ، ارائه خدمات بطور چشمگیری رشد یافته است. مدیران سازمانهای ورزشی حرفه ای باید بتوانند به طور 

از قبیل هزینه های بالا ، بازارهای بسیار رقابتی ، گسترش نارضایتی هواداران و خرابی های آنها و رشد  مؤثر چالش هایی

انفجاری فن آوری های جدید را برای زنده ماندن در عرصه ورزش تجاری مدیریت کنند. بازاریابی الکترونیکی ، در حقیقت ، 

ش بیشتر محصولات و خدمات در سیستم عامل ها و فضای به همگرایی کلیه فعالیت های یك سازمان به منظور فرو

مجازی موجود اشاره دارد. در حال حاضر ، هرچه وسعت ، نفوذ و فراگیر بودن فن آوری اطلاعات در جامعه بیشتر باشد ، 

ور محرک تعداد برنامه هایی که براساس این فناوری ها )از جمله تجارت الکترونیکی( ظهور می شود ، بیشتر می شود و موت

همه این موارد بزرگتر خواهد بود. یعنی ، بازاریابی الکترونیکی، می شود. در حال حاضر ، شبکه جهانی وب به گسترده ترین 

و پیچیده ترین رسانه ارتباطی جهان تبدیل شده است. این مجموعه گسترده اسناد و صفحات اینترنتی دسترسی به طیف 

ای با عنوان ( در مطالعه2015صولات و خدمات را فراهم کرده است. چانگ و کو )گسترده ای از اطلاعات ، اسناد ، مح

، دریافتند که عواملی مانند قابلیت اطمینان اطلاعات ، لذت ،  "های اجتماعی در تحقیقات اطلاعات سفرکاربرد رسانه"
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ای درباره پذیرش وب در مطالعه (2015پیچیدگی و تلاش بر ارزش درک شده مشتریان تأثیر می گذارد.  صلواتی و هاشم )

سایتها و نحوه عملکرد هتلها در ایران ، به این نتیجه رسیدند که هتل های ایرانی در مراحل اولیه اتخاذ و استفاده از 

اینترنت قرار دارند ؛ استفاده از تجارت الکترونیکی بعید است که در آن موجود باشد. صنعت هتلداری ایران در آینده نزدیك 

یر زیادی بر تبلیغات اینترنتی در ورزش خواهد داشت. هدف از این پژوهش توصیف وبررسی ورتبه بندی عوامل موثر بر تاث

تبلیغات اینترنتی در ورزش است. وبه این سئوال پاسخ دهد که شناسایی و رتبه بندی عوامل موثر بر تبلیغات اینترنتی در 

 ورزش چگونه است؟

 مبانی نظری وپیشینه پژوهش

بازاریابی یکی از پیچیده ترین و مهمترین وظایف سازمان های ورزشی است. شرکت های ورزشی باید از طریق تلاش های 

(. در 13۸2بازاریابی خود فرآورده را تبلیغ و آنها را به خریداران بفروشند تا بتوانند در کارشان کامیاب شوند )احسانی، 

ابی بیشتر با مشتری سر وکار دارد. تامین رضایت و ایجاد ارزش برای مشتری در مقایسه با سایر فعالیت های تجاری، بازاری

کانون اندیشه و عمل بازاریابی نوین قرار دارد. ساده ترین تعریف بازاریابی عبارتست از تامین رضایت مشتری به شیوه ای 

ده  و ارزش برتر و حفظ مشتریان کنونی از سودآور. هدف های دوگانه بازاریابی عبارتند از: جلب مشتریان جدید، با دادن وع

طریق تامین رضایت آنان. بسیاری از مردم می اندیشند که بازاریابی تنها به معنی فروش و تبلیغ است. اگر بدانیم که فروش 

م قدیمی ان و تبلیغ بخش نمایان ) کوه یخ شناور ( بازاریابی است، نباید شگفت زده شویم. امروزه نباید بازاریابی را به مفهو

معرفی محصول و فروش در نظر آورد بلکه باید به مفهوم نوین آن یعنی بر آوردن نیاز های مشتری، توجه  –یعنی فروش 

کرد. اگر بازاریاب بتواند نیازهای مشتری را درک کند، محصولاتی را تولید و ارائه نماید که دارای بالاترین ارزش باشند، 

تبلیغ را به روشی کارسازانجام دهد، به طور حتم این محصولات به راحتی به فروش خواهند قیمت گذاری، توزیع، ترویج و 

رفت. بنابراین فروش و تبلیغ تنها بخشی از آمیزه بازاریابی هستند. مقصود از آمیزه بازاریابی، مجموعه ای از ابزار و وسایلی 

 (.1991، 1است که بر روی هم بر بازار اثر می گذارند )کاتلر و آرمسترانگ

امروزه مشتریان کالاهای ورزشی هر روز با تعداد زیادی از تبلیغات محصولات ورزشی روبه رو می باشند که به اشکال 

مختلفی همچون دیداری، شنیداری، نوشتاری آنها را مخاطب قرار می دهند. روزنامه ها، مجلات، تلویزیون، اینترنت و 

را تبلیغ وسیعی می کنند. شرکت های ورزشی نیز سالانه بودجه های زیادی را صرف ماهواره کالاهای مختلف ورزشی 

تبلیغات با امید به افزایش فروش و توسعه برند خود انجام می دهند. لازمه بازگشت این هزینه فروش محصولات و خدمات 

رزشی می باشد. مروری بر می باشد که خود نشأت گرفته از شناخت نگرش و طرز تفکر مردم از تبلیغات محصولات و

تحقیقات انجام شده نشان از عدم توجه کافی به مسأله تبلیغات در ورزش بود. اگر چه تحقیقاتی در زمینه گردشگری 

ورزشی و تحقیقات محدودی در ارتباط با جذب و حفظ مشتری و استفاده از تبلیغات انجام گرفته است. با نگاهی اجمالی 

ر چند ساله اخیر می توان تبلیغات ورزشی را به دو دسته کلی دیداری شنیداری )از طریق به موضوع تبلیغات ورزشی د

تلویزیون( و نوشتاری دیداری )مجلات، روزنامه ها و سایت ها( تقسیم نمود. اگر چه ورزش به لحاظ دیداری و شنیداری 

شبکه های دیگر نیز زمان های بخش مهمی را تشکیل داده و امروزه حتی شبکه های مختص ورزش تأسیس شده و در 

زیادی به ورزش اختصاص یافته است ولی تبلیغات صورت گرفته در این شبکه ها اکثرا غیر ورزشی بوده و محصولات 

ورزشی داخلی به علت عدم توان رقابت با محصولات خارجی و سود آوری کم تر قدرت هزینه کرد در موضوع تبلیغات 

شناسایی عوامل موثر بر توسعه مدیریت بازاریابی ( در پژوهشی به بررسی 139۷زرندی) پور سلطانیتلویزیونی ندارند.  

ورزشی در ایران  پرداخته است. نتایج مطالعات مختلف نشان داد که عوامل حقوقی، ساختاری، مدیریتی، محیطی، 

بازاریابی ورزشی، عدم امکان تشخیص دقیق میزان سود بازاریابی ورزشی، عدم وجود اقتصادی، عدم وجود اعتقاد مدیران به 

قوانین اقتصادی مناسب جهت تشویق سرمایه گذاران در ورزش، عدم توجه ویژه به ورزش در کنار سایر بخش های صنعتی، 

رهای قابلیت مدیریت، قابلیت در توسعه مدیریت بازایابی ورزش موثر است از طرفی نتایج نشان می دهد به ترتیب متغی

                                                           
1 . Katler at armesteran 
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کارکنان بازاریابی، استراتژی بازاریابی، سیستم اطلاعات بازاریابی، واحد بازاریابی و قابلیت نشانسازی، بر قابلیت مدیریت 

بازاریابی ورزش ایران اثرگذار میباشد.بنابراین ورزش به عنوان وسیله ای محرک در بازار محصولات عمل می کند و بازاریابی 

رزشی، طیف وسیعی از مخاطبان را به خود اختصاص داده است درحالی که بسیاری از اول بازار تجاری، ورزش را به عنوان و

یك مفهوم ناب برای اثبات بازار خود بکار می برند. هر کسی که درگیر ورزش است، باید خودش را به عنوان بخشی از 

ت ایجاد جاذبه ورزشی داشته باشد. بزرگترین وظیفه در حوزه بازاریابی بازاریابی ورزشی ببیند و تلاش قابل توجهی در جه

این است که هر کس که دارای نقشی در حیطه بازاریابی است مجاب شده و کسانی را که در جهت موفقیت و بازاریابی 

 واقعی ورزش تلاش می کنند گرد هم آورند.

رفه حرونیکی ورزش عوامل موثر بر توسعه قابلیت بازاریابی الکتشناسایی ( در پژوهشی به بررسی 139۷طریقی وهمکاران)

 وقق ساخته ای مح ای ایران پرداخته بود. پژوهش حاضر، از نوع توصیفی و به لحاظ هدف، کاربردی می باشد. پرسش نامه

اده ز با استفنی آن براساس طیف پنج ارزشی لیکرت طراحی و روایی آن توسط متخصصان و استادان دانشگاه تایید و پایایی

علمی رشته  گروه بود که شامل اعضای هیئت 2از آزمون آلفای کرونباخ تعیین شد. جامعه آماری پژوهش متشکل از 

ده است. با توجه به نفر( دانشگاه های کشور بو 60نفر( و اعضای هیئت علمی رشته مدیریت ورزشی) 20مدیریت بازاریابی )

 صیفی برایمار توه گیری به صورت کل شمار در نظر گرفته شد. در این پژوهش از آمحدود بودن جامعه آماری، روش نمون

اطی استنب توصیف وضعیت جمعیت شناسی پاسخ دهندگان وهم چنین پاسخ های آنان به سوالات تحقیق و در بخش آمار

 از آزمون معادلات ساختاری با رویکرد حداقل مربعات جزئی استفاده شد. 

رتیب اولویت بهره گرفته شد. نتایج نشان داده است که به ت 1۸SPSSو  PLS ،EXCELافزارهای بدین منظور از نرم 

قابتی، طی و ربندی معنی داری عوامل مدیریتی، مدیریت دانش، مدیریت ارتباط با مشتری، استراتژی ها، عوامل محی

ت بر قابلی ستند کهمنابع متغیر هایی هویژگی های وبسایت، فرهنگ سازمانی، مدیریت زنجیره تامین، فاکتورهای برند و 

 بازاریابی الکترونیکی ورزش حرفه ای ایران اثرگذار می باشند.

 پرداخته لستان اردبیبررسی و شناسایی عوامل موثر بر توسعه بازاریابی ورزش بانوان ا( در پژوهشی به 1395شنوایی اصل)

یدگاه دبیل از دتان ارثر بر توسعه بازاریابی ورزش بانوان اسهدف از این پژوهش شناسایی و ارزیابی برخی عوامل مو است.

قیق را ری این تحعه آمامدیران باشگاه های ورزشی بانوان و مدیران و کارشناسان ادارت تربیت بدنی استان اردبیل بود جام

 50دنی استان اردبیل بت نفر و کارشناسان ادارات تربی 30کلیه مدیران و مربیان باشگاه های ورزشی بانوان در سطح استان 

 a=0/95ایید گردید. پرسش بسته بود که پایایی و روایی آن قبلا ت 45نفر تشکیل دادند. ابزارتحقیق پرسشنامه ای شامل 

وزیع، مدیریت تعامل حمایت مالی، مدیریت مکان و کانالهای  11نتایج حاصل از تحلیل عاملی داده ها نشان داد که 

ی، وابط عمومردیریت دیریت قیمت گذاری، قدرتهای حاکم بر بازار و رسانه ها، شواهد فیزیکی، ممحصول، مدیریت فرایند م

انوان بی ورزش بازاریاعوامل انگیزشی انتظارات تماشاگران و طرفداران ارزشگذاری تیمها مهمترین عوامل موثر بر توسعه ب

 بانوان و ی ورزشیتربیت بدنی و مدیران باشگاه هااستان اردبیل بودند که لازم است توجه و سرمایه گذاری اداره کل 

 بازاریابان ورزشی در سطح استان در این زمینه ها متمرکز گردد.

به ( در پژوهشی تحت عنوان بررسی رابطة بین کیفیت خدمات الکترونیك و وفاداری الکترونیك باتوجه201۷)1جولیا -

است. پژوهش از نوع توصیفی « ای الکترونیکیتبلیغات توصیه» و« شدهارزش ادراک»، «رضایت الکترونیك»نقش میانجی 

-های لازم از پرسشنامه و برای سنجش روایی پرسشنامه استفاده از میانگین واریانس استخراجو برای گردآوری داده  است

و انتخاب اعضای نمونة شده و برای تعیین پایایی از روش پایایی ترکیبی استفاده شده است. بعد از مرور کامل مبانی نظری 

بودن های لازم از پرسشنامه استفاده شده است که بنابر نامعلومآوری دادهگیری دردسترس ، برای جمعروش نمونهآماری به

شدند و بااستفاده از روش معادلات ساختاری و آوریپرسشنامه تهیه و توزیع شد و سپس اطلاعات جمع3۸4جامعه تعداد 

طورمستقیم و غیرمستقیم بر وفاداری دهد که کیفیت خدمات الکترونیکی بهشدند. نتایج نشان می سنجش plsافزار نرم

                                                           
1  .Joleya 
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براین، رضایت ( است؛ افزون269/0( بیشتر از تأثیر مستقیم )633/0مشتریان تأثیرگذار است و تأثیر غیرمستقیم آن)

  ه است.الکترونیکی مهمترین عامل در ایجاد وفاداری در بین مشتریان شناخته شد

( دریافتند که جنبه های ویژگی های زیست محیطی ، سازمانی و فناوری بر همکاری 201۷)1سینکوویز و کیم -

 الکترونیکی تأمین کنندگان و مشتریانی مؤثر است.

( ، مشخص شد که فروش محصولات شرکت ها از طریق استفاده موثر از پیام دهان به دهان به میزان 2016)2بائو و چانگ

 ل توجهی افزایش می یابد.قاب

( در پژوهشی تحت عنوان بررسی تاثیرات بین شخصی آن لاین یا همان تبلیغات دهان به دهان 2016)3ساموئل -

الکترونیکی به عنوان یك ابزار کم هزینه بالقوه برای بازار یابی و جذب گردشگران می پردازد و به بحث و بررسی برخی 

در حال ظهور که مدیران بازاریابی هنگام تلاش برای کنترل تکنولوژی های درحال موضوعات تکنولوژیکی و اخلاقی 

ظهورتبلیغات دهان به دهان با آنها مواجه می شوند می پردازد.نتایج تحقیق نشان داد که تبلیغات دهان به دهان 

    الکترونیکی در مدیریت گردشگری تاثیر دارد. 
ن بررسی رابطه بین کیفیت خدمات، رضایت، اعتماد و وفاداری ادراک شده در ( در پژوهشی تحت عنوا2015)4دیویدسون -

محیط های تجارت الکترونیك و به طور خاص، شرکت های ارائه دهنده خدمات اینترنت پرسرعت می باشد. برای جمع 

نندگان اینترنت پرسشنامه از بین جامعه آماری که استفاده ک 402آوری داده ها از پرسشنامه استفاده شده و تعداد 

پرسرعت بودند، جمع آوری گردید. در این پژوهش از مدل یابی معادلات ساختاری و روش حداقل مربعات جزئی جهت 

آزمون فرضیات و برازندگی مدل استفاده شد. طبق یافته ها مشخص شد کیفیت خدمات ادراک شده تأثیر بر رضایت 

ثیر معناداری بر اعتماد دارد. همچنین رضایت و اعتماد مشتری از طریق مشتری تأثیر دارد. رضایت مشتری به نوبه خود تأ

، تأثیرات قابل توجهی بر وفاداری مشتری می گذارند، این در حالیست که ارتباطات 2ارتباطات کلامی دهان به دهان 

باشد. اعتماد به طور  کلامی دهان به دهان یکی از شرایط لازم برای بازدیدهای مکرر یا قصد مشتری برای خرید مجدد می

مستقیم بر حفظ مشتری تأثیرگذار نیست. در نتیجه در محیط تجارت الکترونیك، شرکت ها می توانند به طور مستقیم از 

 .طریق بهبود ابعاد کیفیت خدمات سایت های خود، وفاداری مشتری را افزایش دهند

تری با مشتری در فضای الکترونیکی ، به این نتیجه ای در مورد کیفیت تعامل مش( ، در مطالعه2015)5جورجی و مینك

رسیدند که هفت عامل که شامل گستره کیفیت تعامل مشتری با یکدیگر در فضای الکترونیکی است ، شامل مواردی 

 است. هستند. از جمله محتوا ، امنیت ، لذت بردن ، کیفیت ، فضای ، راحتی و سطح اجتماعی

بیان داشتند که مؤلفه هایی از قبیل مدیریت دانش ، مدیریت زنجیره تأمین و مدیریت ارتباط با مشتری بر ( 2014)6تیاگو 

قابلیت بازاریابی اینترنتی شرکت های اروپایی مؤثر هستند. علاوه بر این ، توانایی بازاریابی اینترنتی تأثیر چشمگیری بر 

 .داشته استعملکرد بازار تجارت الکترونیکی شرکتهای اروپایی 

 چارچوب نظری تحقیق

کنثد.  درباره پیوندهای درونی میان متغیرهایی که در پویایی موقعیت مورد بررسی نقش دارند، بحثث مثی   مدل مفهومیاین 

پدید آوردن چنین چارچوب مفهومی به پژوهشگر کمك می کند که روابط خاصی را در نظر بگیرد، آنها را بیازمایثد و درک  

(. 1390زمینه های پویایی های موقعیتی که قرار اسثت پثژوهش در آن صثورت گیثرد، بهبثود بخشثد )سثکاران،        خود را در

                                                           
1 . Sinkovics and Kim  
2 . Bao and Chang  
3 . samoel 
4.deyvidson  
5 .Jorji &Minc 
6 .Tiago 
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 کثه  ، بپردازدشناسایی و رتبه بندی عوامل موثر بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تازه تاسیس  به است درصدد حاضر پژوهش

 است. شده داده نشان نمودار در

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 حقیق مدل مفهومی ت 1نگاره                                                                      

 روش و طرح تحقیق

ده از باشد که با استفاطور کلی هدف تحقیق حاضر، شناسایی و رتبه بندی عوامل موثر بر تبلیغات اینترنتی در ورزش میبه

چنین گونه دخالت یا استنتاج ذهنی توصیف شدند و همها بدون هیچگردید. سپس دادهآوری ها جمعنامه دادهابزار پرسش

ز نوع اوصیفی تاصلی تحقیق با یکدیگر مورد بررسی و تجزیه و تحلیل قرار گرفت. این تحقیق  ارتباط بین متغیرهای

شده است. در همین راستا، در این تحقیق دیدگاه مدیران باشگاههای خصوصی صورت میدانی اجرا  همبستگی است که به

نی از یر روشوده است ضمن ارایه تصودر استان گلستان، مورد توصیف و بررسی قرار گرفت. بنابراین، محقق سعی نم

گونه تاثیر و دخالت در نتایج حاصله، توصیف و تفسیر کند. به چه که هست را بدون هیچخصوصیات جامعه آماری، آن

 یا روابط شرایط عبارت دیگر، علاوه بر توصیف عینی و واقعی خصوصیات موضوع مورد بررسی به تجزیه و تحلیل و تفسیر

 قیق پرداخته شود.بین متغیرهای تح
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 حمایت مالی

 مدیریت محصول

 مدیریت ارتباط با مشتری

 مدیریت دانش

و  قدرتهای حاکم بر بازار

 رسانه ها
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 جامعه آماری، نمونه آماری

 نفر در نظر گرفته شده است 300، که به تعداد مدیران باشگاههای خصوصی در استان گلستانجامعه آماری این تحقیق 

نفر باتوجه به جدول مورگان  169نمونه آماری این تحقیق مدیران باشگاههای خصوصی در استان گلستان، که به تعداد .

 مده است. بدست آ

 آمار استنباطی

- لموگروفام آزمون کبا انج. نیمها اطلاع پیدا کباید از نرمال یا غیر نرمال بودن داده قبل از انجام هر آزمون آماری در ابتدا

زمانی رد  وها است هدر این آزمون فرض صفر نرمال بودن دادسنجیم ها را میاسمیرنوف روی متغیرها فرض نرمال بودن آن

ه گی پیرسون استفادها ثابت شد، از آزمون همبستزمانی که نرمال بودن داده شود. 0.05کمتر از  sigشود که مقدار می

های دادهاری اسمیرنوف سطح معناد –شود با توجه به آزمون کلموگروف مشاهده می 1همانطور که در جدول . کنیممی

غیرها ها در این متادهدتوان بیان کرد که توزیع باشد و در نتیجه فرض صفر پذیرفته شده و میمی 05/0متغیرها بیشتر از 

 طبیعی است.

 : آزمون نرمال بودن برای متغیرها 2جدول

 آماره   متغیرها

P معناداری z 

 0.00 0۸4/0 حمایتی مالی

 0.00 142/0 مدیریت محصول

 0.00 211/0 مدیریت ارتباط بامشتری

 0.00 24/0 مدیریت دانش

 0.00 29/0 تبلیغات اینترنتی در ورزش

 های تحقیقبخش دوم: آزمون فرضیه
 آزمون فرضیه اول: -

 اثیر دارد.تحمایتی مالی بر تبلیغات اینترنتی در ورزش  -

 اینترنتی در ورزشحمایتی مالی بر تبلیغات ضریب همبستگی : 3جدول شماره 

 داریسطح معنی ضریب همبستگی پیرسون ملاک بینمتغیر پیش

 001/0 53۷/0** تبلیغات اینترنتی در ورزش حمایتی مالی
 معنی دار می باشد 01/0همبستگی در سطح **

طح معنثی  سث شود طور که مشاهده میشده است. هماننشان داده  3حمایتی مالی بر تبلیغات اینترنتی در ورزش در جدول 

تثر شثده   کم 05/0داری داری ضریب همبستگی پیرسون برای حمایتی مالی با تبلیغات اینترنتی در ورزش از سثطح معنثی  

رض تحقیثق  فث توان گفت که بین این دو تاثیر معناداری وجود دارد به عبثارتی فثرض صثفر رد و    می %95است. با اطمینان 

 .عناداری داردتوان نتیجه گرفت که حمایتی مالی بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر مشود. بنابراین میمی پذیرفته

 :دومآزمون فرضیه  -
 مدیریت محصول بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر دارد.

 مدیریت محصول بر تبلیغات اینترنتی در ورزشضریب همبستگی :  4جدول شماره 

 داریسطح معنی ضریب همبستگی پیرسون ملاک بینمتغیر پیش

 000/0 445/0** تبلیغات اینترنتی در ورزش مدیریت محصول
 معنی دار می باشد 01/0همبستگی در سطح **
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شثود  مثی  طثور کثه مشثاهده   نشان داده شده است. همان 4تاثیر مدیریت محصول بر تبلیغات اینترنتی در ورزش در جدول 

ی دارسطح معنی داری ضریب همبستگی پیرسون برای مدیریت محصول بثا تبلیغثات اینترنتثی در ورزش از سثطح معنثی     

فرض صثفر رد و   توان گفت که بین این دو تاثیر معناداری وجود دارد به عبارتیمی %95کمتر شده است. با اطمینان  05/0

 ر ورزش تثاثیر دتوان نتیجه گرفت که بین مدیریت محصول بر تبلیغات اینترنتی شود. بنابراین میقیق پذیرفته میفرض تح

 معناداری وجود دارد.

 سوم:آزمون فرضیه 
 مدیریت ارتباط بامشتری بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر دارد.

 ارتباط بامشتری بر تبلیغات اینترنتی در ورزشمدیریت ضریب همبستگی :  5جدول شماره 

 داریسطح معنی ضریب همبستگی پیرسون ملاک بینمتغیر پیش

 000/0 54۸/0** تبلیغات اینترنتی در ورزش مدیریت ارتباط بامشتری
 معنی دار می باشد 01/0همبستگی در سطح **

-ه مشاهده میطور کنشان داده شده است. همان 5تاثیر مدیریت ارتباط بامشتری بر تبلیغات اینترنتی در ورزش در جدول 

ز سثطح  شود سطح معنی داری ضریب همبستگی پیرسون برای مدیریت ارتباط بامشتری بثا تبلیغثات اینترنتثی در ورزش ا   

به عبارتی فرض  ان گفت که بین این دو تاثیر معناداری وجود داردتومی %95کمتر شده است. با اطمینان  05/0داری معنی

تبلیغثات   توان نتیجه گرفثت کثه بثین مثدیریت ارتبثاط بامشثتری بثر       شود. بنابراین میصفر رد و فرض تحقیق پذیرفته می

 اینترنتی در ورزش تاثیر معناداری وجود دارد.

 :چهارمآزمون فرضیه 
 دانش بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر دارد.مدیریت 

 مدیریت دانش بر تبلیغات اینترنتی در ورزشضریب همبستگی :  6جدول شماره 

 داریسطح معنی ضریب همبستگی پیرسون ملاک بینمتغیر پیش

 000/0 601/0** تبلیغات اینترنتی در ورزش مدیریت دانش
 معنی دار می باشد 01/0همبستگی در سطح **

شثود  یمث    طثور کثه مشثاهده    نشان داده شده است. همان 6تاثیر مدیریت دانش بر تبلیغات اینترنتی در ورزش در جدول 

 05/0 داریسطح معنی داری ضریب همبستگی پیرسون برای مدیریت دانش با تبلیغات اینترنتی در ورزش از سثطح معنثی  

فر رد و فثرض  صتوان گفت که بین این دو تاثیر معناداری وجود دارد به عبارتی فرض می %95با اطمینان  کمتر شده است.

اداری زش تاثیر معنتوان نتیجه گرفت که بین مدیریت دانش بر تبلیغات اینترنتی در ورشود. بنابراین میتحقیق پذیرفته می

 وجود دارد.

 :پنجمآزمون فرضیه 
 های حاکم بر رسانه ها بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر دارد.قدرت 

 مدیریت دانش بر تبلیغات اینترنتی در ورزشضریب همبستگی : ۷جدول شماره 

 داریسطح معنی ضریب همبستگی پیرسون ملاک بینمتغیر پیش

 000/0 5۸9/0** تبلیغات اینترنتی در ورزش قدرت های حاکم بر رسانه ها
 معنی دار می باشد 01/0همبستگی در سطح **

طور که مشثاهده  نشان داده شده است. همان ۷تاثیر قدرت های حاکم بر رسانه ها بر تبلیغات اینترنتی در ورزش در جدول 

شود سطح معنی داری ضریب همبستگی پیرسون برای قدرت های حاکم بر رسانه ها بثا تبلیغثات اینترنتثی در ورزش از    می

توان گفت که بین این دو تاثیر معناداری وجود دارد به عبارتی می %95کمتر شده است. با اطمینان  05/0داری یسطح معن
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توان نتیجه گرفت که بین قدرت هثای حثاکم بثر رسثانه هثا بثر       شود. بنابراین میفرض صفر رد و فرض تحقیق پذیرفته می

 تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر معناداری وجود دارد.

 بینی عوامل موثر بر تبلیغات اینترنتی در ورزشتبیین رگرسیون چندمتغیره برای پیش

 ( تنظیم شدهRمجذور ) ۸جدول 

 آزمون دوربین واتسون Fداری سطح معنی انحراف معیار تنظیم شده Rمجذور  Rمجذور  R مدل

1 0.364 330/0 692/1 4/0 000/0 595/1 

سانه رحاکم بر  قدرت های مدیریت دانش، ها: حمایتی مالی،مدیریت محصول ، مدیریت ارتباط بامشتری،بینی کنندهپیش

 ها

 متغیر وابسته: تبلیغات اینترنتی در ورزش

 

  های مشترک بین متغیرهای پیش بین و متغیر ملاکواریانس -۸جدول 

 βمیزان  متغیر پیش بین متغیر ملاک 
 tمیزان  βضریب 

 داریسطح معنی

  

 

تبلیغات اینترنتی 

 در ورزش

 0.001 3.495 0.0۷5 10.3۷5 حمایتی مالی

 0.422 0.6۷۷ 0.0۸3 0.0۸4 مدیریت محصول

 0.000 - 4.220  0.41۷ -0.205 مدیریت ارتباط بامشتری

 0.000 - 4.120  0.40۷ -0.1۸5 مدیریت دانش

 

همبستگی  ضریبست. همزمان استفاده شده اچندگانه برای بررسی عوامل موثر بر تبلیغات اینترنتی در ورزش از رگرسیون 

مدل را نشان  است. ضریب تعیین مقدار واریانس تبیین شده توسط 364/0ضریب تعیین برابر و  603/0چندگانه برابر 

تر بودن ی قویر چه این مقدار به یك نزدیکتر باشد نشان دهندهت. هاس 1دهد مقدار عددی ضریب تعیین بین صفر تا می

تقل طاها مسخهای رگرسیون این است که متغیر ملاک دارای خود همبستگی نبوده و رابطه مدل است.یکی از پیش شرط

است. چون این  59/1اتسن برابر و-گیرد. مقدار دوربینزمون قرار میآواتسن مورد  -از هم باشند. این شرط با آزمون دوربین

م گیریم که متغیر ملاک دارای خود همبستگی نبوده و خطاها مستقل از هقرار دارد نتیجه می 5/2و  5/1مقدار بین 

 د. نباشمی

رای بین رابطه خطی وجود داشته باشد. بدار باشد باید بین متغیر ملاک و متغیرهای پیشبرای اینکه مدل رگرسیونی معنی

داری آزمون است. سطح معنی استفاده شده Fبین از آزمون خطی بین متغیر ملاک و متغیرهای پیشبررسی وجود رابطه 

F  داری آزمون که سطح معنیاست. با توجه به این 001/0برابرF  دهد که بین متغیر ملاک و ان میاست نش 05/0کمتر از

 .(4-۸داری وجود دارد. جدول )بین رابطه خطی معنیمتغیرهای پیش

( ارایه شده است. ضرایب 9شان در جدول )داریضرایب استاندارد نشده و ضرایب استاندارد شده همراه با سطوح معنی

ن دادن میزا ی ضرایب متغیرها در مدل رگرسیونی هستند و ضرایب استاندارد شده برای نشاناستاندارد نشده نشان دهنده

 تر است. منزله وجود تاثیر قوی لق این مقدار بیشتر باشد بهگیرد. هر چه قدر مطتاثیر مورد استفاده قرار می
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 اختاری تحقیق در حالت استانداردمدل س -2شکل 

 بحث ونتیجه گیری

ایی حقیق شناسف این تبندی عوامل موثر بر تبلیغات اینترنتی در ورزش انجام شد. هداین تحقیق با عنوان شناسایی ورتبه 

پس بدست سوطه و و رتبه بندی عوامل موثر بر تبلیغات اینترنتی در ورزش بدست آوردن روایی و پایایی پرسشنامه مرب

فزیش میزان ارتباط با ا در اپیشنهاداتی ر آوردن تاثیر عوامل بر تبلیغات اینترنتی در ورزش بود، تا با استفاده از آن بتوان

قیق نجام تحاورزشکاران و افزایش درآمد باشگاه های خصوصی ارائه داد. با توجه به اهداف تعیین شده روش  حضور

ر دخصوصی  جامعه آماری این تحقیق مدیران باشگاههای توصیفی همبستگی است که به شکل میدانی انجام شده است.

 اههای خصوصی درنفر در نظر گرفته شده است. نمونه آماری این تحقیق مدیران باشگ 300به تعداد  استان گلستان، که

ه روش تصادفی نفر باتوجه به جدول مورگان بدست آمده است. و روش نمونه گیری ب 169استان گلستان، که به تعداد 

نامه ها ف پرسششده و در قسمت های مختل ساده ، بود. محقق و همکاران در باشگاههای خصوصی در استان گلستان حاضر

 شده است؛ ستفادهتوزیع شدند. برای جمع آوری اطلاعات در این پژوهش از روش های کتابخانه ای و شیوه های میدانی ا

 بنابراین ابزار گرد آوری اطلاعات در این پژوهش پرسشنامه است. 

  ن تحقیق به این شرح می باشد.نتایج بدست آمده ازآمار توصیفی متغیرهای جمعیت شناختی ای

 اند. بوده  درصد( 4۸نفر ) ۸1درصد( و زن 52نفر ) ۸۸دهندگان به پرسشنامه از لحاظ جنسیت، مرد از میان پاسخ

تا  10درصد( بین  60نفر ) 101سال،  10تر از درصد( پایین 1نفر ) 1 دهندگان به پرسشنامه از لحاظ سن،از میان پاسخ

 اند.سال بوده 30درصد( بالاتر از  ۷نفر ) 13سال و  30الی  20درصد( بین  32نفر ) 54سال،  20
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درصد( لیسانس  4۷)نفر  ۷9درصد( فوق دیپلم،  51نفر ) ۸5دهندگان به پرسشنامه از لحاظ سطح تحصیلات، از میان پاسخ

 ده است.  نفر( بو ۷2لی لیسانس )اند. بیشترین میزان مربوط به مقطع تحصیدرصد( فوق لیسانس و بالاتر بوده 2نفر ) 5و 

، ۷0/23ابر الی بربرای متغیر حمایتی مالی، میانگین، انحراف معیار، مینیمم و ماکزیمم شده است. میانگین حمایتی م

 است.   32و بیشترین مقدار برابر  1۷کمترین مقدار برابر 

 است.   35مقدار برابر  و بیشترین 19، کمترین مقدار برابر 24/2۷برابر مدیریت محصول میانگین 

 است.   3۸و بیشترین مقدار برابر  16، کمترین مقدار برابر ۷6/26برابر مدیریت ارتباط بامشتری میانگین 

 است.   42و بیشترین مقدار برابر  15، کمترین مقدار برابر 4۷/25برابر مدیریت دانش میانگین 

نترنتی بلیغات اینگین تبرای متغیر تبلیغات اینترنتی در ورزش، میانگین، انحراف معیار، مینیمم و ماکزیمم شده است. میا

 است.   54/19و بیشترین مقدار برابر  20/12، کمترین مقدار برابر ۷3/15در ورزش برابر 

 پس از آزمون فرضیه های تحقیق نتایج بدست آمده به شرح زیر می باشد:

مشاهده شد سطح معنثی   6-4طور که در جدول همان حمایتی مالی بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر دارد. فرضیه اول:

کمتثر شثده    05/0داری داری ضریب همبستگی پیرسون برای حمایتی مالی با تبلیغات اینترنتی در ورزش از سثطح معنثی  

یر معناداری وجود دارد به عبثارتی فثرض صثفر رد و فثرض تحقیثق      توان گفت که بین این دو تاثمی %95است. با اطمینان 

کثه  توان نتیجه گرفت که حمایتی مالی بر تبلیغات اینترنتثی در ورزش تثاثیر معنثاداری دارد.    شود. بنابراین میپذیرفته می

 ( همسو است. 201۷جولیا) نتایج این فرضیه با نتایج تحقیق

توان چنین بیان ( می۷-4با توجه به نتایج جدول ) ینترنتی در ورزش تاثیر دارد.مدیریت محصول بر تبلیغات ا فرضیه دوم:

نترنتثی  طور که مشاهده شد سطح معنی داری ضریب همبستگی پیرسون برای مدیریت محصول با تبلیغات ایهمانکرد که 

اداری وجثود  دو تثاثیر معنث   توان گفت که بین اینمی %95کمتر شده است. با اطمینان  05/0داری در ورزش از سطح معنی

ت محصثول بثر   توان نتیجه گرفت که بین مثدیری شود. بنابراین میدارد به عبارتی فرض صفر رد و فرض تحقیق پذیرفته می

پورسثثلطانی  کثثه نتثثایج ایثثن فرضثثیه بثثا نتثثایج تحقیثثق    تبلیغثثات اینترنتثثی در ورزش تثثاثیر معنثثاداری وجثثود دارد.    

 (همسو است.139۷زرندی)

 مدیریت ارتباط بامشتری بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر دارد. فرضیه سوم:

طثور کثه مشثاهده    نشان داده شده است. همان ۷-4تاثیر مدیریت ارتباط بامشتری بر تبلیغات اینترنتی در ورزش در جدول 

از سثطح   در ورزششود سطح معنی داری ضریب همبستگی پیرسون برای مدیریت ارتباط بامشتری با تبلیغات اینترنتی می

به عبارتی فرض  توان گفت که بین این دو تاثیر معناداری وجود داردمی %95کمتر شده است. با اطمینان  05/0داری معنی

تبلیغثات   توان نتیجه گرفثت کثه بثین مثدیریت ارتبثاط بامشثتری بثر       شود. بنابراین میصفر رد و فرض تحقیق پذیرفته می

 ( همسو است.139۷طریقی وهمکاران) که نتایج این فرضیه با نتایج تحقیقری وجود دارد. اینترنتی در ورزش تاثیر معنادا

 مدیریت دانش بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر دارد. فرضیه چهارم:

شثود  طثور کثه مشثاهده مثی    نشان داده شده است. همان ۷-4تاثیر مدیریت دانش بر تبلیغات اینترنتی در ورزش در جدول 

 05/0 داریداری ضریب همبستگی پیرسون برای مدیریت دانش با تبلیغات اینترنتی در ورزش از سثطح معنثی  سطح معنی 

فر رد و فثرض  صتوان گفت که بین این دو تاثیر معناداری وجود دارد به عبارتی فرض می %95کمتر شده است. با اطمینان 

اداری زش تاثیر معنمدیریت دانش بر تبلیغات اینترنتی در ورتوان نتیجه گرفت که بین شود. بنابراین میتحقیق پذیرفته می

 همسو است.( 1395شنوایی اصل) که نتایج این فرضیه با نتایج تحقیقوجود دارد. 

 قدرت های حاکم بر رسانه ها بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر دارد. فرضیه پنجم:

طثور کثه   نشثان داده شثده اسثت. همثان     ۷-4رسانه ها بر تبلیغات اینترنتی در ورزش در جثدول  تاثیر قدرت های حاکم بر 

شود سطح معنی داری ضریب همبستگی پیرسون برای قدرت های حاکم بر رسانه ها بثا تبلیغثات اینترنتثی در    مشاهده می

این دو تاثیر معناداری وجثود دارد   توان گفت که بینمی %95کمتر شده است. با اطمینان  05/0داری ورزش از سطح معنی
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توان نتیجه گرفت که بین قدرت های حاکم بر رسثانه  شود. بنابراین میبه عبارتی فرض صفر رد و فرض تحقیق پذیرفته می

 ها بر تبلیغات اینترنتی در ورزش تاثیر معناداری وجود دارد.

 پیشنهادات

وجه است. بات رداختهپعوامل موثر بر تبلیغات اینترنتی در ورزش  پژوهش حاضر به نتایجی در زمینه شناسایی و رتبه بندی

 به نتایج این تحقیق پیشنهادات مبتنی بر یافته های تحقیق ارائه می گردد.

 پیشنهادات مبتنی بر یافته های تحقیق

را  د کنندگانولیه ت. بر اساس نتایج بدست آمده در اکثر کشورها، تبلیغات از طریق رشته های محبوب و پرطرفدار، توج1

سب تری ان منابرانگیخته است؛ ضمن آنکه با گذشت زمان، با رشد رشته های ورزشی دیگر و محبوب تر شدن آنها، مید

ین پژوهش و ز نتایج افاده ابرای مدیران بازاریابی برای انجام تبلیغات با استفاده از آنها مهیا می شود. در نهایت، با است

زرگ و های ب ن گفت انجام تبلیغ از طریق ورزش، کم هزینه تر است و موجب می شود شرکتپژوهش های مشابه، می توا

تری بوبیت بیشها مح تولیدات آنها، با استفاده از صحه گذاری و تأییدات به کار گرفته شده از طریق ورزشکاران و ورزش

 کسب کنند.

افزایش  ی را براینه مناسبو الگوهای ورزشی، میتوانند زمیعلاوه بر آن، آنها با به تصویر کشیدن تبلیغات از طریق ورزش  .2

ند و ل می کمیزان فروش خود در حال و آینده مهیا سازند. ورزش به عنوان وسیله ای محرک در بازار محصولات عم

، اریزار تجصول باابازاریابی ورزشی، طیف وسیعی از مخاطبان را به خود اختصاص داده است. در حالی که در بسیاری از 

شته ن میان دادر ای ورزش به عنوان مفهومی ناب در راستای ثبات بازار به کار می شود و تبلیغات می تواند تأثیری قوی

تایج ی تواند نمیغات، باشد، تبلیغات از طریق رسانه، حامیان، مفهوم و پیام تبلیغاتی، شخصیت تبلیغ کننده و انواع تبل

فزایش و ار راستای زاری دد و بازاریابان این حق را دارند که از این روش به عنوان ابمثبتی در افزایش درآمدها داشته باش

 بهبود محصولات خود استفاده کنند.

ت. ا مردم اسبتعامل  امروزه، بازاریابی برای باشگاههای خصوصی، از جمله سازمان های ورزشی، ابزاری برای ارتباط و .3

امعه جناختی سازمان های ورزشی ایران، دگرگونی سریع در وضعیت جمعیت ش یکی از چالش های اساسی فراروی مدیران

شهای اجرای رو ناخت واست؛ به این معنا که سلایق افراد جامعه روز به روز متنوع تر می شود. همین تنوع، لزوم توجه، ش

 شود.گوناگون بازاریابی را گوشزد می کند که به ارائه محصول و خدمات ورزشی متنوع منتهی می 

اطی گاهی ارتبوان پایبازاریابی ورزشی، مفهومی نسبتا جدید است، که با استفاده از نمادهای فرهنگی و خدمات، به عن .4

رفی و نیز مع ن موفقبرای برندهای مختلف، به مخاطبان مورد نظر خود عرضه میشود. شناخت بازار و ویژگی های بازاریابا

حصولات و ل از مرزشی به طور خاص، و تعیین پارامترهایی که در میزان استقباویژگیهای مشتریان، کالاها و خدمات و

 خدمات ورزشی مؤثر واقع شوند، اهمیت به سزایی دارند.

ردش پولی گته است ورزشی در جهان، اثرات ویژه ای در توسعه ورزش جهان داشته و توانسحرکت رو به رشد بازاریابی  .5

د ار و فوایتی بسیرای جذب شاغلان متعدد، جذب منافع مالی خارجی، جنبه های تبلیغاعظیم و پتانسیل فوق العاده ای ب

 سیاسی، فرهنگی و اجتماعی گسترده ای برای افراد ذی نفع این صنعت فراهم آورد

مفهوم  بلیغ بهتیکی از مهم ترین و مؤثرترین عناصری که موجب کار بودن پیوند ورزش و اقتصاد شده است، موضوع  .6

نگی این د. هماهالقای فکر است که این امر به منظور توسعه و گسترش آن در فرد یا افکار عمومی انجام می گیرروش 

صات دادن مشخ ی نشانمفهوم در عرصه اقتصاد، به ویژه در بازاریابی و فروش کالا و یا خدمت که از آن به عنوان روش ها

د و دیل شوآن نگرشهای عقلانی وی به نگرش های شرطی تب یك کالا یاخدمت به مشتری، به گونه ای که تحت تأثیر

ن ست، مدیراشده ا استعداد و امکانات خود را برای خرید آن کالا یا خدمت افزایش دهد، تعبیر می شود. این امر موجب

بهره  ریقطیغ از بنگاه های اقتصادی در دهه های گذشته، اهمیت فوق العاده ای را برای دو بخش اهداف و مزایای تبل

 گیری از محبوبیت ورزش قایل شوند.
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 ه در صورتاست ک . پیشنهاد می شود تبلیغات هدفمند در راستای معرفی یك برند یا شرکت، از جمله مهم ترین مواردی۷

خصصی در های ت درست انتخاب شدن می تواند پیامدهای ایده آلی را برای آن مجموعه به ارمغان بیاورد. قدرت رسانه

ی نظرشان م ات موردمختلف به دلیل مخاطبین خاصی که در میان این گونه گروه ها به دنبال مطلب و یا اطلاعزمینه های 

ی رسانه ها ل ترینگردند، همواره توانسته تا به کمك فعالان عرصه های مختلف بیاید. علم ورزش به عنوان یکی از فعا

ا به رند خود ربوانید ه بسیار مناسبی است تا به وسیله آن بتتخصصی علوم ورزشی، سلامت و تناسب اندام در ایران، جایگا

قادر  نیاز شما سته بهبصدها هزار مخاطب ایرانی در این مجموعه معرفی نمایید. راهکارهای مختلف تبلیغاتی در علم ورزش، 

 ساند.بشنا تهخواهد بود تا به بهترین شکل ممکن، کالا، سرویس و یا مجموعه شما را به گروه مخاطب هدف این دس

 به عنوان ن تحقیقدر پایان، پیشنهاد تحقیق به تبلیغ کنندگان محصول و خدمات ورزشی آن است که عواملی که در ای .۸

یژگی ل خود و وی محصومتغیرهای تأثیرگذار بر نگرش به تبلیغ عنوان شد توجه نمایند. همچنین قبل از آنکه صرفا به معرف

رای حقیق را بتده در شد بر این موضوع توجه نمایند که محصولات کدامیك از ارزش های یاد ها و فواید آن اشاره کنند بای

ی زش اقتصادبر ار مخاطبان به وجود می آورد. این ارزش ها می تواند برای جوامع مختلف متفاوت باشد. برخی از افراد

. ی باشدمل از خرید و مصرف مهم محصول تأکید دارند در حالی که برای برخی وجهه اجتماعی و احساس مثبت حاص

د می ین پیشنها. همچنخرید برخی از برندها با قیمت های بالا علی رغم محصولات با کیفیت مشابه نشان از این ارزش دارد

 شود نهادی بر تبلیغات مختلف صورت گرفته در حوزه ورزش نظارت داشته باشد. 
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